
 

Gara n. 19/2018 - Invito a procedura negoziata ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett.
c) del d. l.vo 18 aprile 2016, n. 50, riguardante i lavori di “Intervento PON METRO
2014-2020 –  Operazione VE 4.2.1.a_1  –  Demolizione dell’ex  piscina  di  Favaro  e
costruzione nuova piastra polivalente”.

QUESITI

DOMANDA 1
PUNTO  8  PAGINA  8,  SUBAPPALTO,  ULTIMO  PARAGRAFO:  LA  TERNA  DEI
SUBAPPALTATORI È RICHIESTA SOLO PER LE LAVORAZIONI INDICATE ALL’ART. 1,
COMMA 53 LEGGE 190/2012? 
RISPOSTA 1
SI.  COME  INDICATO  AL  PARAGRAFO  8  DELLA  LETTERA  D'INVITO  È  OBBLIGATORIA
L'INDICAZIONE  DELLA  TERNA  DEI  SUBAPPALTATORI  SOLO  NEL  CASO  IN  CUI  IL
CONCORRENTE  INTENDA  SUBAPPALTARE  LAVORAZIONI  RIENTRANTI  NELLE  ATTIVITÀ
INDIVIDUATE  ALL’ART. 1, COMMA 53 DELLA LEGGE 06/11/2012 N. 190.

DOMANDA 2
PUNTO 10 LETTERA C)  PAGINA 10 E PAGINA 11 PARAGRAFO “PROVA SCRITTA”
POLIZZA PROVVISORIA: IN ALTERNATIVA ALLA POLIZZA ORIGINALE CARTACEA AU-
TENTICATA DAL NOTAIO È POSSIBILE PRESENTARE UNA POLIZZA FIRMATA DIGI-
TALMENTE (CONTRATTO DI ASSICURAZIONE A DISTANZA) SIA DAL GARANTE CHE
DALLA SCRIVENTE, SALVATA SU CD CON ALLEGATA FOTOCOPIA CARTACEA NON AU-
TENTICATA DA NOTAIO? OPPURE IN OGNI CASO LA POLIZZA DEVE ESSERE AUTEN-
TICATA DAL NOTAIO?
RISPOSTA 2
COME INDICATO AL PUNTO 10, LETTERA C, NEL CASO IN CUI LA POLIZZA SIA' FIRMATA
DIGITALMENTE, NON E' NECESSARIA L'AUTENTICA DELLA FIRMA.

DOMANDA 3
PUNTO 4 PAGINA 5: VIENE CHIESTO DI INSERIRE NEL SISTEMA AVCPASS DOCU-
MENTAZIONE PERTINENTE AI REQUISITI RICHIESTI AL PUNTO 12 DELLE LETTERA
DI INVITO. AL PUNTO 12 PERÒ NON SI PARLA DI DOCUMENTAZIONE DA INSERIRE
NEL SISTEMA DI AVCPASS,  MA SOLO DI  PRODURRE COPIA ATTESTAZIONE SOA.
COME DOBBIAMO COMPORTARCI?
RISPOSTA 3
IN QUESTA FASE IL CONCORRENTE NON DEVE CARICARE ALCUNCHE' NEL SISTEMA AVCPASS
MA SOLO RICHIEDERE IL PASSOE. 

DOMANDA 4
CON LA PRESENTE SONO A RICHIEDERE SE LE DITTE INDICATE NELLA TERNA DI
SUBAPPALTATORI  DEVONO  PRODURRE  DELLA  DOCUMENTAZIONE  DA  INSERIRE
NELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA O SE IN QUESTA FASE È SUFFICIENTE SOLO
L’INDICAZIONE DEI NOMINATIVI. 
RISPOSTA 4
E' SUFFICIENTE INDICARE I NOMINATIVI


